
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  23/2017 - PR

29/2017
29/2017

21/02/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2017
23/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/03/2017
10/03/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais LOCAÇÕES de  
CONTEINERS de  5m3, para  RECOLHIMENTO, TRANSPORTE e DEPÓSITO 
Temporário em Local Apropriado de RESÍDUOS VOLUMOSOS { carcaças de 
fogões, refrigeradores, sofas, móveis, etc..., para Posterior RECOLHIMENTO e 
TRANSPORTE a Usina de Reciclagem por Veículos da  Administração Municipal...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

MOACIR JOSE SINHORI - ME     (10403)

1 Locação de Conteiner-{5M3} p/ Armazenagem (+)
Serviços de Transporte  do Conteiner  PARA  Local
Licenciado  PARA  fins  de   """Depósito  Temporário""
dos Resíduos  até  o  RECOLHIMENTO dos mesmos
pelo Município de Tenente Portela, para Transporte
ao  Destino  Final {{ Aterro Licenciado}},  serviços que
DEVERÃO ser  EXECUTADOS  com a Utilização de
Veículo compatível com o serviços ; com
disponibilização  NO LOCAL INDICADO pela
Administração Municipal por período NÃO INFERIOR
a 10 (dez) dias; Com  retirada do container em  até 02
(dois) dias após solicitação;     A cada retirada de
container cheio, a empresa deverá disponibilizar outro
container vazio no  mesmo  local  e/ou  em  local
indicado pela  Administração Municipal;   >>>
COTAR  o   Custo  Global  POR  CONTAINER ........

Un 180,00  0,0000 100,00    18.000,00

Total do Fornecedor: 18.000,00

Total Geral: 18.000,00

Tenente Portela,   10   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


